
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900.Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 гел. 8-!49620>-6-36-32: тел. 8-149620 >-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1O2?OO783O693 e-mail сбЛп-п ■. ос < тт- :т

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ZZ №>

|9 внесении изменений в муниципальною
программу Талдомского городского
округа Московской области «Развитие
инженерной инфраструктуры, энергоэффективности
и отрасли обращения с отходами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Талдомского городского округа Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства 
юстиции РФ по Московской области Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № RU5003650002018001. 
постановлением главы Талдомского городского округа от 28.02.2025г № 350 «О перераспределении бюджетных 
ассигнований на 2027 год, иг 12.03.2025 № 423 «О перераспределении бюджетных ассигнований на 2025 год»

постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа Московской области «Развитие 

инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную 
постановлением главы Талдомского городского округа от 29.12.2022 г. № 2172 «Об утверждении муниципальной 
программы Талдомского городского округа Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, 
энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 2023-2027 гг. с изменениями от 03 02.2023 № 147 с 
изменениями от 15.02.2023 № 220, с изменениями от 31.03.2023 № 479, с изменениями от 30.06.2023 № 1084 с 
изменениями от 27.09.2023 № 1836, с изменениями от 15.12.2023 № 2467, с изменениями от 27.12.2023 № 2587, с 
изменениями от 06.02.2024 № 209, с изменениями от 28.02.2024 № 348, с изменениями от 28.03.2024 № 583 
(Приложение №1, приложение № 2, приложение № 3, приложение 4, приложение № 5), с изменениями от от 
26.06.2024 № 1264, от 09.08.2024 № 1611, от 30.09.2024 № 2019, от 24.12.2024г. 2615’ от 15 01 2025г № 73 от
20.02.2025г. № 299

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Полканова 
А.Г.

Глава Талдомского городского округа
ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТКРУпенин
НАХОДИТСЯ В АДМИНИСТРАЦИИ
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Исп. Примакова Е.В. тел. 3-33-19 доб. 180
Разослано: в дело-2, Марусева Е.В.-1, Полканов-1, Плюта А.П.-1,

КОПИЯГЕР Я А



Приложение № 1 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от &>S, г. №

Муниципальная программа Талдомского городского округа Московской области
«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения е отходами»

Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа
Гкооплинатопь^---------- =------- «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

Координатор муниципальной программы Заместитель гпякы яшмин™™™, —„ * _ -----------1--------------- 1---------------------------- —----------------
Муниципальный заказчик 
муниципальной программы

----------'■---- —------- 1 ojiavivivmh м шуидукдли икруга полканов А..1 , 
Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа -----------------------

Цели муниципальной программы 1. иоеспечение населения Московской области качественными коммунальными услугами
2. Повышение энергетической эффективности жилищного фонда, муниципальных учреждений, объектов топливно-энергетического и транспортных 
комплексов по исполнение требований Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ. * Р

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Чистая вода» — —~--------------—------------------------
Подпрограмма 2 «Системы водоотведения»
Подпрограмма 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»;
Подпрограмма 4 «Обращение с отходами»
Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
Подпрограмма 6 «Развитие газификации, топливозаправочного комплекса и электроэнергетики»
Подпрограмма 7 «Обеспечивающая подпрограмма»
Подпрограмма 8 «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

Краткая характеристика подпрограмм Реализация мероприятии направлена на повышение условии для обеспечения качественными коммунальными услугами жителей за счет строительства, 
реконструкции, капитального ремонта объектов теплоснабжения, в том числе сетей участков водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения на территории 
муниципального образования Московской области "
' еализация мероприятии 1 Юдпрограммы V направлена на обязательный учет используемых энергетических ресурсов, в том числе организаций с участием в 
уставном капитале муниципального образования; с участием в
ежегодное снижение объема потребляемых энергетических ресурсов муниципальными учреждениями;
повышение энергетической эффективности объектов муниципальной собственности, а также жилищного фонда Московской области
соблюдение требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих 
регулируемые виды деятельности;
соблюдение требований энергетической эффективности зданий, строений, сооружений;
проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношении общего имущества собственников помещений в 
многоквартирном доме при проведении работ по энергоэффективному капитальному ремонту.

Источники финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам реализации 
программы (тыс. рублей):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 2 779 088,34 5 422,58 382 942,43 571 918,53 1 065 229,93 ■ 753 574 87Средства федерального бюджета 15 559,70 15 559,70 0,00 0,00 0,00 0,00Средства бюджета 1 алдомского 
городского округа __________
Внебюджетные средства
Всего, в том числе по годам:

825 322,16

______________ 0,00_________
__________ 3 619 970,20

73 401,93

0,00
94 384,21

239 963,00

0,00
622 905,43_____

149 174,71 j

0,00
721 093,24

199 960,82

0,00
1 265 190,75 v

162 821,71 J

__________ 0,00__________
916 396,58



Приложение № 2 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от ZZ 6Т? № Z/7^/

Подпрограмма 1 «Чистая вода»
Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Чистая вода»

№ п/п Мероприятие подпрограммы Срок исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования Всего (тыс. руб) Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный за 

выполнение 
мероприятия2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

Федеральный проект F5 «Чистая 
вода» 2023-2024

Итого 92 256,27 23 320,38 68 935,89 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 

городского округа

Средства бюджета
Московской области 62 383,77 V 5 186,58 57 197,19 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

14 312,80 2 574, 100 11 738,70 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

15 559,70 15 559,70 0 0 0 0

Мероприятие F5.1 
«Строительство и 

реконструкция (модернизация) 
объектов питьевого 

водоснабжения»

2023-2024

Итого 92 256,27 23 320,38 68 935,89 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 62 383,77 • 5 186,58 57 197,19 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

15 559,70 2 574, 100 11 738,70 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

14 312,80 15 559,70 0 0 0 0

1

Основное мероприятие 02 - 
Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов 
водоснабжения на территории 
муниципальных образований 
Московской области

2023-2027

Итого 84 882,17 - 3 473,63 3 175,76 40 719,76 34 513,03 3 000,00

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 51 618,32 0 0 25 809,16 25 809,16 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

33 263,85 3 473,63 3 175,76 14 910,60 8 703,87 3 000,00

В н ебюджетн ы е 
средства____________ 0 0 0 0 0 0



1.1

Мероприятие 02.01 -
Строительство и реконструкция 
объектов водоснабжения 
муниципальной собственности

2025-2026

Итого 63 026,06 0 0 31 513,03 V 31 513,03 0

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 51 618,32 0 0 25 809,16 25 809,16 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

11 407,74 , 0 0 5703,87 v 5 703,87 0

Внебюджетные 
средства 0 0 0 0 0 0

Построены и реконструированы 
объекты водоснабжения 
муниципальной собственности, 
ед.

X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год
в том числе по кварталам:

2026 2027
X1 II III IV

______2 2 2

1.2

Мероприятие 02.02 - 
Капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов 
водоснабжения муниципальной 
собственности

X

Итого 0 0 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0

Приобретено и введено в 
эксплуатацию, капитально 
отремонтировано объектов 
водоснабжения муниципальной 
собственности,ед.

X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год
в том числе по кварталам:

2026 2027
X

I II III IV

1.3

Мероприятие 02.03 - 
Капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж 
(демонтаж) и ввод в 
эксплуатацию шахтных 
колодцев

(мероприятие не в рамках 
госпрограммы на решение 
ОМСУ)

2023-2027

Итого 18 356,11 3 473,63 3 175,76 5 706,73 3 000,00 3 000,00

От дел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

18 356,11 3 473,63 3 175,76 5 706,73 1, 3000 • 3000

Количество капитально 
отремонтированных, 
приобретенных и введенных в 
эксплуатацию шахтных 
колодцев, ед.

X X

Всего 2023 2024 Итого 2025 
год

в том числе по кварталам:
2026 2027

X
I 11 III IV

2 2 О 2

Мероприятие 02.04 - Создание 
и восстановление ВЗУ, ВНС и

Итого 0 0 0 0 0 0

Лтпяп WY

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0



1.4

станций водоподготовки

(мероприятие не в рамках 
госпрограммы на решение 
ОМСУ)

X Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

администрации 
Талдомского 

городского округа

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0

Количество созданных и 
восстановленных ВЗУ, ВНС и 
станций водоподготовки, ед.

X X
Всего 2023 2024 Итого 2025

год
в том числе по кварталам:

2026 2027
X1 II Ill IV

1.5

Мероприятие 02.05 - 
Строительство и реконструкция 
(модернизация)объектов 
питьевого водоснабжения за 
счет средств местного бюджета

(мероприятие не в рамках 
госпрограммы на решение 
ОМСУ)

X

Итого 0 0 0
—

0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 

городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0

Количест во построенных и 
реконструированных 
(модернизированных) объектов 
питьевого водоснабжения, ед.

X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год
в том числе по кварталам:

2026 2027
X

1 II III IV

1.6

Мероприятие 02.06 - 
Содержание и ремонт шахтных 
колодцев

(мероприятие не в рамках 
госпрограммы на решение 
ОМСУ)

X

Итого 0 0 0 0 0 0

Огдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 о 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 и 0

Количество отремонтированных 
шахтных колодцев, ед. X X

Всего 2023 2024 Итого 2025 
год

в том числе по кварталам:
2026 2027

X1 II III IV

1 7

Мероприятие 02.07 -
Организация в границах 
муниципального образования 
водоснабжения населения

мероприятие не в рамках 
госпрограммы на решение 
ОМСУ)

X

Итого 3 500,00 7 0 0 3 500,00 о 0

Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 

городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

3 500,00 ' 0 0 3 500,00 0 0

Внебюджетные 
источники 0 0 0 

—
0 

--------------------------------------------- -----------------------------------------------
0 0



Результат X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год
в том числе по кварталам:

2026 2027
X1 11 III IV

Итого по подпрограмме

Итого 177 138,45 V 26 794,01 72 111,65 V
—

40 719,76
—

34 513,03 3 000,00

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 114 002,09 V 5 186,58 v 57 197,19 v 25 809,16 25 809,16 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

47 576,66 у 6 047,73 v 14 914,46 14 910,60 8 703, 87 3 000,00

Средства 
федерального 
бюджета

15 559,70 15 559,70 1 0 0 0 0



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 2.1 «Строительство и реконструкция сетей водоснабжения, водоотведения.
теплоснабжения муниципальной собственности»

№

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименован 
ие объекта, адрес 

объекта

Характерист 
ика объекта

Виды работ в 
соответствии с 

классификаторе 
м работ

Сроки 
проведения 

работ

Открытие 
объекта/заве 

ршение 
работ

Предельная 
стоимость 

объекта 
капитально 

го 
строительс! 

ва/ 
работ (тыс. 

руб.)

Профин 
ансиров 
ано на

01.01.25 
(гыс. 
руб.)

Источники 
финансирования

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
_  Московской области (тыс. руб.)

Остаток 
сметной 
стоимост 

и до 
ввода в 

эксплуат 
ацию 

объекта 
капиталь 

ною 
строител 
ьства/до 
заверше 

ния 
работ 

(тыс. руб 
лей)

Всего 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

Реконструкция 
ВЗУ д. Юркино, 
Талдомский г.о. 
(действующий 

ВЗУ с 
существующей 
артезианской 
скважиной)

0.481 тыс 
мЗ/сут Реконструкция

20.01.2025 -
29.11.2026 30.11.2026 30 386,58 0,00

Итого 30 386,58 0,00 0,00 15 193,29 15 193,29 < 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области 24 886,60 0,00 0,00 12 443,30 12 443,30 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средс тва бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
облас ги

5 499,98 0,00 0,00 2 749,99 2 749,99 0,00

Внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Реконструкция 
ВЗУ д. Ермолино, 
Талдомский г.о. 
(действующий 

ВЗУ с 
существующей 
артезианской 
скважиной)

0.48 тыс 
мЗ/сут Реконструкция

20.01.2025 -
29.11.2026 30.11.2026 32 639,48 0,00

Итого 32 639,48 0,00 0,00 16 319,74 16 319,74 / 0,00
Средства бюджета
Московской области 26 731,72 0,00 0,00 13 365,86 13 365,86 0,00

Средства 
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

5 907,76 0,00 0,00 2 953,88 2 953,88 0,00



Внебюджетные 
источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 о.оо



1 (риложение № 3 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от г. №

Подпрограмма 2 «Системы водоотведения»
_____ _____________________ ___________ _________ Пе зечень мероприятий подпрограммы 2 «Системы водоотведения»

№ п/п Мероприятие подпрограммы Срок исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования Всего (тыс. руб.) Обьем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный за 

выполнение 
мероприятия2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

1

Основное мероприятие 01 - 
Строительство, реконструкция 
(модернизация), капитальный 
ремонт, приобретение, монтаж 
и ввод в эксплуатацию объектов 
очистки сточных вод на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области

2023-2027

Итого 1 432 637,41 7 31 779,15 27 495,23 33 242,07 676 661,99 663 458,97

Отдел ЖКХ 
администрации 
1алдомского 

городского округа

Средства бюджета
Московской области

1 125 095,76 V 0 0 27 418,29 554 714,08 542 963,39

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

307 541,65 V 31 779,15 27 495,23 5 823,78 121 947,91 120 495,58

Внебюджетные 
средства_________ 0 0 0 0 0

1.1

Мероприятие 01.01 - 
Строительство и реконструкция 
объектов очистки сточных вод 
муниципальной собственности

2023-2027

Итого 1 369 928,03 0 0 30 807,07 676 161,99 662 958,97

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 1 125 095,76 0 0

27 418,29
554 714,08 542 963,39

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

244 832,27 0 0 3 388,78 121 447,91 119 995,58

Построены и реконструированы 
объекты очистки сточных вод 
муниципальной собственности, 
ед.

X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год

в том числе по кварталам:
2026 2027

X1 11 III IV

1 1 V 1 V

1.2

Мероприятие 01.02 - 
Капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов очистки 
сточных вод муниципальной 
собственности

X

Итого 0 0 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники_______ 0 0 0 0 0 0



Приобретено и введено в 
эксплуатацию, капитально 
отремонтировано объекты 
очистки сточных вод, ед.

X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год
в том числе по кварталам:

2026 2027
X1 11 III IV

1.3

Мероприятие 01.03 - 
Организация в границах 
муниципального образования 
водоотведения

(мероприятие не в рамках 
госпрограммы на решение 
ОМСУ)

2023-2027

Итого 62 709,38 31 779,15 27 495,23 2 435,00

—

500 500

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0,00 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

62 709,38 31 779,15 27 495,23 2 435,00 500 500

Внебюджетные
источники________ 0 0 0 0,00

Результат X X

Всего 2023 2024 Итого 2025
год

в том числе по кварталам.
2026 2027

X
1 И Ill IV

2

Основное мероприятие 02 - 
Строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт 
канализационных коллекторов 
(участков) и канализационных 
насосных станций на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области

2023-2027

Итого 710 651,13 0 0 143 194,21 440 356,92 127 100,00

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 629 559,18 0 0 127 442,41 391 918,23 ПО 198,54

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

81 091,95 0 0 15 751,80 48 438,69 16 901,46

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0

2.1

Мероприятие 02.01 - 
Строительство (реконструкция) 
канализационных коллекторов, 
канализационных насосных 
станций муниципальной 
собственности

2023-2027

Итого 663 551,13 0 0 143 194,21 440 356,92 80 000,00

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 590 560,38 0 0 127 442,41 391 918,23 71 199,74

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

72 990,75 0 с 15 751,80 48 438,69 8 800,26

Построены и репонструированы 
канализационные коллектора, 
канализационные насосные 
станции, ед.

X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год

в том числе по кварталам:
2026 2027

X
11 III IV

3 3 3
...

Мероприятие 02.02 - 
капитальный ремонт, 
зриобретение, монтаж и ввод в

п пчля'п.пыьл vs uanuQaiiunuui.iv 9П97

Итого 47 100,00 0 О 0 0 47 100,00

Отдел ЖКХ 
администрации

Средства бюджета
Московской области 38 998,80 0 0 0 0 38 998,80



2.2

коллекторов, канализационных 
(ливневых) насосных станций 
муниципальной собственности

г—___________________ __________________ ____

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

8 101,20 0 0 0 0 8 101,20

Талдомского 
городского округа

Приобретено и введено в 
эксплуатацию, капитально 
отремонтиро ван ы 
канализационные коллектора и 
канализационные насосные 
станции, ед.

X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год

в том числе по кварталам:

2026 2027

X
1 И III IV

4

Основное мероприятие 03 - 
Реализация проектов по 
строительству, реконструкции, 
модернизации объектов 
очистки сточных вод с 
использованием финансовых 
инструментов 
«Инфраструктурного меню»

X

Итого 0 0 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0

X

Итого 0 0 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 

городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

основное мероприятие из -
о Федеральный проект

«Модернизация коммунальной 
инфраструктуры»

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Мероприятие И3.01 - 
Реализация мероприятий по 
модернизации коммунальной 
инфраструктуры (строительство 
и реконструкция объектов

X

Итого 0 0 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
юродского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

3.1

очистки сточных вод
муниципальной собственности) Средства бюджетов 

муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

1остроены и реконструированы 
збьекты очистки сточных вод 
лунипипйльной собственности

Всего 2023 2024 Итого 2025
1-од

в том числе по кварталам:

2026 2027
1 II V



в рамках Федерального проекта 
«Модернизация коммунальной 
инфраструктуры, ед.

X X X

Итого по подпрограмме

Итого 2 143 288,54 31 779,15 V 27 495,23 176 436,28 1 117 018,91 790 558,97

Средства бюджета
Московской области 1 754 654,94 0 0 154 860,70 946 632,31 653 161,93

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

388 633,60
V

31 779,15 27 495,23 21 575,58 V 170 386,60 137 397,04

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 1.1 «Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод муниципальной 
собственности»

№

Наименование 
муниципально 
го образования 

Московской 
области/наиме 

нование 
объекта, адрес 

объекта

Характер 
истика 

объекта

Виды 
работ в 

соответств
ИИ с 

классифик 
втором 
работ

Сроки 
проведения 

работ

Открытие 
объекта/завер 
шение работ

Предельная 
стоимость 

объекта 
капитального 
строительств 

а/ 
работ (тыс. 

руб.)

Профинанс 
ировано на 

01.01.25 
(тыс. руб.)

Источники 
финансирован 

ия

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета Московской области (тыс. 
__________________ руб)

сметной 
стоимос 

ти до 
ввода в 

эксплуат 
ацию 

объекта 
капиталь 

ного
строител 
ьства/до 
заверше 

ния 
работ

(тыс. руб 
лей)

Всею 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

Реконструкция 
канализационн 
ых очистных 
сооружений 

хозяйственно­
бытовых 

сточных вод 
по адресу: 

Московская 
обл., 

Талдомский 
ГО, д.

Ермолино

200 м. 
куб./сут

Рекострук 
ция 2024-2026 30.11.2026 44 010,09 0,00

Итого 57 213,11 0,00 13 203,02 30 807,07 13 203,02 z 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

50 919,07 0,00 11 750,69 27 418,29 11 750,69 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

6 293,44 0,00 1 452.33 3 388,78 1 452,33 0,00

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

2

Очистные 
сооружения 

производитель 
ностью 12 000 

мЗ/сут и 
подводящего 

напорного 
коллектора, 

расположении 
х по адресу: 
Московская 
область, г.

12 000 
мЗ/сут.

Строитель 
ство 2026-2027 30.11.2027 1 325 917,94 0,00

Итого 1 325 917,94 0,00 0,00 0,00 662 958,97» 662 958,97
Средства 
бюджета 
Московской 
области

1 085 926,78 0,00 0.00 0,00 542 963,39 542 963,39

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

239 991,16 0,00 0,00 0,00 119 995,58 119 995,58



За~орэдная
Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 2.1 «Строительство (реконструкция) канализационных коллекторов, канализационных 
насосных станций муниципальной собственности»

№

Наименование 
муниципально 
го образования 

Московской 
области/наиме 

нование 
объекта, адрес 

объекта

Характер 
истика 

объекта

Виды 
работ в 

соответств 
ии с 

классифик 
атором 
работ

Сроки 
проведения 

работ

Открытие 
объекта/завер 
шение работ

Предельная 
стоимость 

объекта 
капитального 
строительств 

а/ 
работ (тыс. 

руб.)

Профи дане 
ировагю на 

01.01 25 
(тыс. руб.)

Источники 
финансирован 

ИЯ

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета Московской области (тыс 

______________________ руб.)

Оста гок 
сметной 
стоимос 

ги до 
ввода в 

эксплуат 
ацию 

объекта 
капиталь 

ного 
строител 
ьства/до 
заверше

НИЯ 
работ 

(тыс. руб 
лей)

Всего 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

Дюкер 2 D 200 
мм, п. 

Вербилки, 
Талдомский 

г.о. (в т.ч.
ПИР)

60 пог.м Реконстру 
кция 2025-2026 30.11.2026 102 945,89 0.00

Итого 102 945,89 0,00 0,00 34 627,00 z 68 318,89 0,00
Среде! ва 
бюджета 
Московской 
области

91 621,81 0,00 0,00 30 818,00 60 803,81 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

11 324,08 0,00 0,00 3 809,00 7 515,08 0,00

Внебюджетны 
е источники

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Напорный 
коллектор D 
400 мм, и.

Реконстру л

Итого 165 154,96 0,00 0,00 55 552,12 109 602,84 с 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

146 987,91 0,00 0,00 49 441.15 97 546,76 0,00

Средства 
федерального 
бюджета_____

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



z ьероилки, 
Талдомский

Г.О. ' В т.ч.
ПИР)

01 пог.м
кция

ZUZ3-ZUZ3 3U.1 1.ZUZO 103 134,^0 и,ии Средства 
бюджета 
муниципально 
i o образования 
Московской 
области

18 167,05 0.00 0,00 6 110,97 12 056,08 0,00

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Самотечная 
канализация, 
п. Вербилки, 
Талдомский 

г.о. (вт.ч.
ПИР)

8 000 
пог.м

Реконстру 
кция 2025-2025 30.11.2026 395 450,28 0,00

Итого 395 450,28 0,00 0,00 53 015,09 - 262 435,19 у 80 000,00
Средства 
бюджета 
Московской 
1>6да.аа_______

351 950,66 0,00 0,00 47 183,26 233 567.66 71 199,74

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

43 499,62 0.00 0,00 5 831,83 28 867,53 8 800,26

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 4
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от г №

Подпрограмма 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»
Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»

№ п/п Мероприятие подпрограммы Срок исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего (тыс. 
руб)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 гол

--------------------------------- ------------------------------------------------------------ 4-________________ !______ 6 7 8 9 10

Основное мероприятие 01 
«Строительство, 

реконструкция, капитальный 
ремонт объектов 

теплоснабжения на территории 
муниципальных образований 

Московской области»

2024-2027

Итого 432 767,37 0 38 035,89 185 429,87 102 266,41 107 035,21

О1 дел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
юродского округа

Средства бюджета
Московской области 359 273,02 0 36 304,74 149038,63 84 983,38 88 946,27

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

73 494,35 0 1 731,15 36 391,24 17 283,03 18 088,94

Мероприятие 1.3 
«Капитальный ремонт объектов 

теплоснабжения 
муниципальной собственности»

2024

Итого 127,14 0 12/,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
юродского округа

Средства бюджета
Московской области 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

127,14 0 127,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.9 
«Строительство и 

реконструкция (модернизация, 
техническое перевооружение) 

объектов теплоснабжения 
муниципальной собственности»

2024-2027

Итого 432 338,19 0 37 908,75 185 127,82 102 266,41 107 035,21

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
юродского округа

Средства бюджета
Московской области 359 273,02 0 36 304,74 149 038,63 84 983,38 88 946,27



Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

73 065,17 0 1 604,01 36 089,19 17 283,03 18 088,94

Мероприятие 1.31 
«Строительство и 

реконструкция (модернизация, 
техническое перевооружение) 

объектов теплоснабжения 
муниципальной собственности 
(дополнительные расходы на 
объекты, включенные в ГП 

МО)»

2024

Итого 302,04859 0 0 302,04859 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджегов 
муниципальных 
образований 
Московской области

302,04859 0 0 302,04859 0 0

1

Основное мероприятие 02 - 
Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт сетей 
водоснабжения, водоотведения, 
теплоснабжения на территории 
муниципальных образований 
Московской области

2023-2027

Итого 699 751,63 2 242,14 359 600,63 314 714,06 9 392,40 13 802,40

Отдел ЖКХ 
админис грации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 550 922,29 0 289 440,50 242 210,04 7 805,08 11 466,67

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

148 829,34 2 242,14 70 160 13 72 504,02 1 587,32 2 335,73

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0

1.1

Мероприятие 02.01 - 
Строительство и реконструкция 
сетей водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 
муниципальной собственности

X

Итого 0 0 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Построены и 
реконструированы сети 
(участки) водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 
муниципальной собственности, 
ед.

X X

Всего 2023 2024 Итого 2025 
год

в том числе по кварталам:
2026 2027

X1 II III IV

Итого ° 0 0 0 0



1.2

Мероприятие 02.02 - 
Капитальный ремонт сетей 
водоснабжения, водоотведения

X

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городского округа

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Капитально отремонтированы 
сети (участки) водоснабжения, 
водоотведения, ед.

X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год

в том числе по кварталам:

2026 2027

X1 II III IV

1.3

Мероприятие 02.03 - 
Организация в границах 
муниципального образования 
теплоснабжения населения

(мероприятие не в рамках 
госпрограммы на решение 
ОМСУ)

2023-2024

Итого 21 456,25 2 242,14 19 214,11 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

21 456,25 2 242,14 19214,11 0 0 0

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0

Результат X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год

в том числе по кварталам:
2026 2027

X
I II III IV

Мероприятие 2.9 «Реализация 
мероприятий по капитальному 
ремонту сетей теплоснабжения 
на территории муниципальных 

образований»

2024-2025

Итого 286 759,28 0 55 717,35 231 041,93 0 0

Отдел ЖКХ 
админис грации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 238 296,96 0 52 880,43 185 416,53 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 

образований 
Московской области

48 462,32 0 2 836,92 45 625,40 0 0

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0

Результат: Построены и 
реконструированы сети эпэл Итого 2025

в том числе по кварталам:



(участки) водоснабжения, 
водоотведения, 

теплоснабжения 
муниципальной собственности

X X
-----

год
1 II III IV

8 8 8

Мероприятие 2.10 
«Строительство и 

реконструкция сетей 
теплоснабжения 

муниципальной собственности»

2024-2025

Итого
302 110,82 0 284 669,17 17 441,65 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета 
Московской области 251 054,08 0 236 560,07 14 494,01 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 

образований 
Московской области

51 056,74 0 48 109 10 2 947,64 0 0

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0

Результат: Капитально 
отремонтированы сети 

(участки) водоснабжения, 
водоотведения, 

теплоснабжения 
муниципальной собственности

Всего 2023 2024 Итого 2025 
год

в том числе по кварталам:

2026 2027 -------------------- ---
1 II III IV

2 2 2 2

2024 Капитально 
отремонтированы сети 

(участки) водоснабжения, 
водоотведения, 

теплоснабжения 
муниципальной собственности

X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год

в том числе по кварталам:

2026 2027
I 11 III IV

2 2 2 2

Мероприятие 2.11 
«Капитальный ремонт сетей 

теплоснабжения на территории 
муниципальных образований 

Московской области»

2025-2027

Итого 74 254,80 0 0 51 060,00 9 392,40 13 802,40

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета 
Московской области 61 571,25 0 0 42 299,50 7 805,08 11 466,67

Средства бюджетов 
муниципальных 

образований 
Московской области

12 683,55 0 0 8 760,50 1 587,32 2 335,73

Внебюджетные 
источники 0 0 Cl 0 0 0

Итого 15 170,48 0 0 15 170,48 

___________________________________________________________
0 0



Мероприятие 2.29 
«Капитальный ремонт сетей 

теплоснабжения на территории 
муниципальных образований 

Московской области 
(дополнительные расходы на 
объекты, включенные в ГП 

МО)»

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
админисзрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджетов 
муниципальных 

образований 
Московской области

15 170,48 0 0 15 170,48 0 0

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0

3

Основное мероприятие 04 
«Реализация проектов по 
строительству, реконструкции, 
модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры 
с использованием финансовых 
инструментов 
"Инфраструктурного меню"»

2023-2024

Итого 130 000,00 30 000,00 100 000,00 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

130 000,00 30 000,00 100 000,00 0 0 0

3

Мероприятие 4.3 «Субсидии 
ресурсоснабжающим 
организациям на реализацию 
мероприятий по организации 
системы водоснабжения и 
водоотведения, 
теплоснабжен ия, 
электроснабжения, 
газоснабжения на территории 
муниципального образования 
Московской области»

2023-2024

Итого 130 000,00 30 000,00 100 000,00 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

130 000,00 30 000,00 100 000,00 0 0 0

3

Основное мероприятие 05 - 
Мониторинг разработки и 
утверждения схем 
водоснабжения и 
водоотведения, 
теплоснабжения, а также 
профамм комплексного 
развития систем коммунальной 
инфраструктуры 
муниципальных образований

2023-2027

Итого 6 162,047 1 982,02 692,024 1 488,00 1 000,00 1 000,00

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

6 162,047 1 982,02 692,024 1 488,00 1 000,00 1 000,00



3

Мероприятие 5.1 
«Утверждение схем 
теплоснабжения 
муниципальных образований 
(актуализированных схем 
теплоснабжения 
муниципальных образований)»

2023-2027

Итого 4 680,024 500,00 692,024 1 488,00 1 000,00 1 000,00

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

4 680,024 500.00 692,024 1 488,00 1 000,00 1 000,00

Результат: Количество 
утвержденных схем 

теплоснабжения городских 
округов

X X
Всего 202.3 2024 Итого 2025 

год
в том числе по кварталам:

2026 2027
I 11 III IV

5 1,00 1 1 1,00 1,00

3.1

Мероприятие 05.02 - 
Строительство (реконструкция) 
объектов коммунальной 
инфраструктуры 
(водоотведение) 
муниципальной собственности

X

Итого 500,00 500,00 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

500 0 0 0 0 0

водоснабжения и
водоотведения городских 
округов (актуализированных

X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год
в том числе по кварталам:

2026 2027
XI II III IV

3 1 1 1 1

3.2

Мероприятие 5.3
«Утверждение программ 

комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры 
муниципальных образований»

2023

Итого 982,023 982,023 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

982,023 982,023 0 0 0 0

Построены и 
реконструированы объекты 
коммунальной инфраструктуры 
муниципальной собственности, 
ед.

X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год

в том числе по кварталам:

2026 2027
X

1 II III IV

Итого 0 0 0 0 0 0



4

Основное мероприятие ИЗ - 
Федеральный проект 
«Модернизация коммунальной 
и нфрастру ктуры »

X

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

4.1

Мероприятие ИЗ .01 - 
Реализация мероприятий по 
модернизации коммунальной 
инфраструктуры 
(строи-ельство и 
реконструкция сетей 
коммунальной инфраструктуры 
муниципальной собственности)

'П1Л1|А сны и--------------------- —

X

Итого 0 0 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

реконструированы объекты 
коммунальной инфраструктуры 
муниципальной собственности 
в рамках Федерального проекта 
«Модернизация коммунальной 
ии.Ьпктпугп'пп РП__________

X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год
в том числе по кварталам:

2026 2027
X

I II

Мероприятие ИЗ.02 - 
Реализация мероприятий по 
модернизации коммунальной 
инфраструктуры (капитальный 
ремонт сетей коммунальной 
инфраструктуры 
муниципальной собственности)

X

Итого 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Огдел ЖКХ 
адм инис грации 

Талдомского 
городского округа

Средства 
федерального 
бюджета

0 с- 0 0 0 0



отремонтированы ооьскты------

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

коммунальной инфраструктуры 
муниципальной собственности 
в рамках Федерального проекта

X X
Всего 2023 202 1 Итого 2025 

год
в том числе по кварталам:

2026 2027
X1 II III IV

Итого по подпрограмме

Итого 1 268 681,05 34 224,17 498 328,54 501 631,93 112 658,81 121 837,61
Средства бюджета
Московской области 910 195,31 0 325 745,24 391 248,67 92 788,46 100 412,94

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

358 485,74 34 224,17 172 583,30 1 10 383,26 19 870,35 21 424,67

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 1 9 «Строительство и реконструкция (модернизация, техническое перевооружение) 
объектов теплоснабжения муниципальной собственности»реконструкция объектов очистки сточных вод муниципальной собственности»

№

Наименование 
муниципально 
го образования 

Московской 
области/наиме 

нование 
объекта, адрес 

объекта

Характери 
стика 

объекта

Виды 
работ в 

соответств
ИИ с 

класси фи к 
атором 
работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открытие 
объекта/заве 

ршение 
работ

Предельная 
стоимость 

объекта 
капитального 

строительства/ 
работ (тыс. 

руб.)

Профинанс 
ировано на 

01.01.25 
(тыс. руб.)

Источники 
финансирован

ИЯ

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета Московской области (тыс. 
____________ руб.)

сметной 
стоимости 
до ввода в 
эксплуата 

цию
объекта 

капитальн
ого 

строитель 
ства/до 

завершен 
ия работ 

(тыс.рубл
ей)

Всего 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

Автоматизиро 
ванная блочно­

модульная 
котельная 

производитель 
ностью 11,0 

МВт по 
адресу: 

Талдомский 
район, р.п.

Северный, ул. 
Садовая, д. 12

11,0 МВт Строитель 
ство 2024-2025 30.11.2025 154 077,76 0,00

Итого 154 077,76 0,00 37 908,75 116 169,01 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

128 038,62 0,00 36 304,74 91 733,88 о.оо 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

26 039,14 0,00 1 604,01 24 435,13 0,00 0,00

Внебюджегны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Реконструкция 
котельной 

"Вербилки", п. 
Вербилки, ул. 
Якотская, д.6, 

г.о.
Талдомский (в 

т.ч. ПИР)

24,4 МВТ Реконстру 
кция 2026-2027 30.11.2027 49 680,03 0.00

Итого 49 680,03 0,00 0,00 12 420,01 18 630,01 18 630,01
Средства 
бюджета 
Московской 
области

41 284,10 0,00 0,00 10 321,02 15 481,54 15 481,54

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

8 395,93 0,00 0,00 2 098,99 3 148,47 3 148,47

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3

Реконструкция 
котельной 
"Баня", г. 

Талдом, ул. 
Садовая, д. 17, 

го.
Талдомский(в 
т.ч. ПИР, ТП)

0,6 МВт Реконстру 
кция 2026-2027 30.11.2027 3 510,00 0,00

Итого 3 510,00 0,00 0,00 0,00 1 404,00 2 106,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

2 916,81 0,00 0,00 0,00 1 166,72 1 750,09

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

593,19 0,00 0,00 0,00 237,28 355,91

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Реконструкция 
котельной 

Тригорово" и 
тепловых 
сетей, д.

Григорово, г.о. 
Талдомский (в 
т.ч. ПИР, ТП)

0,2 МВТ Реконстру 
кция 2025 30.11.2025 3 569,80 0,00

Итого 3 569,80 0,00 0,00 3 569,80 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

2 966,50 0,00 0,00 2 966,50 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

603,30 0,00 0,00 603,30 0,00 0,00

Внебюджетны
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Реконструкция 
котельной 
"Очистные 

сооружения”, 
г. Талдом, ул.
Загородная, 
д.24а, г.о.

Талдомский (в 
т.ч. ПИР, ТП)

0,6 МВТ Реконстру 
кция 2026-2027 30.11.2027 3 810,00 0,00

Итого 3 810,00 0,00 0,00 0,00 1 524,00 2 286,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

3 166,11 0,00 0,00 0.00 1 266,44 1 899,67

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

643,89 0.00 0,00 0,00 257,56 386,33

Внебюджетны 
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 3 569,80 0,00 0,00 3 569,80 0,00 0,00



6

Реконструкция 
котельной 

"Пановка", д. 
Пановка, д.47, 

и тепловых 
сетей, г.о.

Талдомский (в 
т.ч. ПИР, ТП)

0,5 МВт Реконстру 
кция 2025 30.11.2025 3 569,80 0,00

7

Реконструкция 
котельной 
"РУС, г. 

Талдом, ул. 
Собцова, д.1а, 

г.о.
Талдомский (в 
т.ч. ПИР, ТП)

2,4 МВт Реконстру 
кция 2025-2027 30.11.2027 17 270,40 0,00

8

Реконструкция 
котельной 

"Темпы", п. 
Темпы, ул. 
Шоссейная, 

д.9Б, г.о.
Талдомский (в 
тл. ПИР, ТП)

0,3 МВт Реконстру 
кция 2026-2027 30.11.2027 4 410,00 0.00

Реконструкция

Средства 
бюджета 
Московской 
области

2 966,50 0,00 0,00 2 966,50 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

603,30 0,00 0,00 603,30 0,00 0,00

Внебюджетны
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого 17 270,40 0,00 0,00 4 317,60 6 476,40 6 476,40
Средства 
бюджета 
Московской 
области

14 351,71 0,00 0,00 3 587.93 5 381,89 5 381,89

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

2 918,69 0,00 0,00 729,67 I 094,51 1 094,51

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого 4 410,00 0,00 0,00 0,00 1 764,00 2 646,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

3 664,71 0,00 0.00 0,00 1 465,88 2 198,83

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

745,29 0,00 0,00 0,00 298,12 447,17

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
Итого 1 920,00 0,00 0,00 0,00 768,00 1 152,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области 1

1 595,52 0,00 0,00 0,00 638,21 957,31



9

котельной 
"Топочная", г. 

Талдом, ул. 
Первомайская, 

д.43а, г.о. 
Талдомский(в 
т.ч. НИР, ТП)

0,2 МВт Реконстру 
кция 2026-2027 30.11.2027 1 920,00 0,00

10

Реконструкция 
котельной 

"Юркино", д. 
Юркино, г.о.

Талдомский (в 
т.ч. ПИР, ТП)

2,5 МВт
Реконстру 

кция 2026-2027 30.11.2027 10 194,00 0,00

11

Реконструкция 
котельной №1 

по адресу г.
Талдом, мкр. р 

н 
"Юбилейный", 

д.24а, г.о.
Талдомский (в 
т.ч. ПИР, ТП)

29 МВт Реконстру 
кция 2025-2027 30.11.2027 56 294,40 0,00

Реконструкция 
котельной №2 

по адресу г. 
Талдом,

Реконстру

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

324,48 0,00 0,00 0,00 129,79 194,69

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого 10 194,00 0,00 0,00 0,00 4 077,60 6 116,40
Средства 
бюджета 
Московской 
области

8 471,22 0,00 0,00 0,00 3 388,49 5 082,73

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

1 722,78 0,00 0,00 0,00 689,11 1 033,67

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Итого 56 294,40 0,00 0,00 14 073,60 21 110,40 21 110,40
Средства 
бюджета 
Московской 
области

46 780,64 0,00 0,00 11 695,16 17 542,74 17 542,74

Средства 
федеральною 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

9 513,76 0,00 0,00 2 378,44 3 567,66 3 567,66

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 51 648,00 0,00 0,00 12 912,00 19 368,00 19 368,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

42 919,49 0,00 0,00 10 729,87 16 094,81 16 094,81

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00



12 11ромышленны 
й проезд, д.12, 

г.о.
Талдомский(в 
т.ч. ПИР, ТП)

13.1 МВТ
кция 2U23-2U2/ 3U.1 1.ZUZZ 31 048,UU и,ии Средства 

бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

8 728,51 0,00 0,00 2 182,13 3 273,19 3 273,19

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12

Реконструкция 
котельной №3 

по адресу г. 
Талдом, ул. 
Мичурина, 
д.За, г.о.

Талдомский(в 
т.ч. ПИР, ТП)

19,3 МВт Реконстру 
кция 2025-2028 30.11.2027 72 384,00 0,00

Итого 72 384,00 0,00 0,00 18 096,00 27 144,00 27 144,00
Средства 
бюджета 
Московской 
дбдакти_______

60 151,09 0.00 0,00 15 037,77 22 556,66 22 556,66

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

12 232,91 0,00 0,00 3 058,23 4 587,34 4 587,34

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 2.9 «Реализация мероприятий по капитальному ремонту сетей теплоснабжения на 
территории муниципальных образований»

№

Наименование 
муниципально 
го образования 

Московской 
области/наиме 

нование 
объекта, адрес 

объекта

Характери 
стика 

объекта

Виды 
работ в 

соответств 
ии с 

классифик 
атором 
работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открытие 
объекта/заве 

ршение 
работ

Предельная 
стоимость 

объекта 
капитального 

строительства/ 
работ (тыс. 

руб.)

Профинанс 
ировано на 

01.01.25 
(тыс. руб.)

Источники 
финансирован 

ия

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета Московской области (тыс. 
руб)

Остаток 
сметной 

стоимости 
до ввода в 
эксплуата 

цию 
объекта 

капитальн 
ою 

строитель 
ства/до 

завершен 
ия работ 

(тыс.рубл 
ей)

Всего 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16

1

Капитальный 
ремонт 

участков 
тепловой сети 
от котельной 

по адресу:
Московская 

область,
Талдомский 

го., р.п.
Запрудня, пер. 
Мира, д. 10: от
TK-11 до ТК- 
32, от TK-32 
до TK-33, от 
ТК-33 до ТК- 
36, от ТК-36 
до ТК-50, от 
ТК-50 до ТК- 
51А (с входом 
в дом), от ТК- 
51А до ГК-57, 

от ТК-57 до
ТК-5 8, от ТК- 
58 до ТК-59, 
от ТК-59 до

ТК-60, до ТК- 
61,отТК-56 
до ГК-62, до 

ТК-63, до ТК- 
64 (в т.ч. ПИР)

1157 м
Капитальн 
ый ремонт

2024-2025 30.11.2025 96 451,76 0,00

Итого 96 451,76 0,00 24 112,94 72 338,82 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

80 151,41 0,00 23 105,02 57 046,39 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

16 300,35 0,00 1 007.92 15 292,43 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2

Капитальный 
ремонт 

участков 
тепловой сети 
от котельной 

по адресу:
Московская 

область,
Талдомский 

г.о., р.п.
Запрудня, пер. 
Мира, д. 10: от 
ТК-7А до ТК- 
8, от ТК-8 до 
ТК-9, от ТК-9 
до ТК-10, от 
ТК-10доТК- 
11, от ТК-15 

до ул. Ленина 
д 1 (до 

запорной 
арматуры), от 
ТК-21 до СК

«Антей» (в т.ч.
НИР)

678 м Капитальн 
ый ремонт 2024-2025 30.11.2025 52 407,84

3

Капитальный 
ремонт 

участков 
тепловой сети 
от котельной 

по адресу: 
Московская 

область, 
Талдомский 

го., р.п.
Запрудня, пер. 
Мира, д.10: от 
ТК-6 до ТК-69, 

до ТК-70, до 
ТК-71, до ТК- 
72, до ТК-73, 
от ТК-70 до 

ТК-81, от ГК- 
81 доТК-82, 
от ТК-82 до

ТК-83, от ТК- 
83 до ТК-84, 
от ТК-89 до

Пролетарский 
пер. д. 30 к.1 
(в т.ч. ПИР)

726 м Капитальн 
ый ремонт 2024-2025 30.11.2025 58 037,28

0,00

Итого 52 407,84 0,00 13 101,97 39 305,87 ' 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской
АЙШИ_____

43 550,92 0,00 12 554,30 30 996,62 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

8 856,92 0.00 547,67 8 309,25 0.00 0,00

Внебюджетны
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

0,00

Итого
58 037,28 0,00 14 509,32 43 527,96 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области 48 228,98 0,00 13 902,83 34 326,15 0.00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

9 808,30 0,00 606.49 9201,81 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4

Капитальный 
ремонт 

участков 
тепловых 
сетей от 

котельной 
«РУС» по 

адресу:
Московская 
область, г.о. 

Талдомский, г.
Талдом, ул. 

Собцова, 1а (в 
т.ч. ПИР)

358 м Капитальн 
ый ремонт 2024-2025 30.11.2025 24 372,64 0,00

Итого 24 372,64 0,00 1 218,63 23 154,01 ' 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

20 253,66 0,00 1 012,68 19 240,98 0,00 0.00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

4 118,98 0,00 205,95 3 913,03 0,00 0.00

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

5

Капитальный 
ремонт 

участков 
тепловых 
сетей от 

котельной №1 
по адресу: 

Московская 
область, г.о. 

Талдомский, г.
Талдом, мкр 
Юбилейный, 

24а (в т.ч.
ПИР)

220 м Капитальн 
ый ремонт 2024-2025 30.11.2025 14 977,60 0,00

Итого 14 977,60 0,00 748,88 14 228,72 ■ 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

12 446,39 0,00 622,32 11 824,07 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

2 531,21 0,00 126,56 2 404,65 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Капитальный 
ремонт 

участков 
тепловых 
сетей от 

котельной №1 
по адресу: 

Московская 
область, г.о.

Талдомский, г. 
Талдом, мкр 
Юбилейный, 
д.25 к школе 

№2, от ТК4 до 
ТК7 (в т.ч.

ПИР)

220 м
Капитальн 
ый ремонт 2024-2027 30.11.2025 21 313,60 0,00

Итого 21 313,60 0,00 1 065,68 20 247,92 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

17711,60 0,00 885,58 16 826,02 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

3 602,00 0,00 180,10 3 421,90 0.00 0,00

Внебюджетны 
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 1 429,68 0,00 71,48 1 358,20 0,00 0,00



7

?<апитальный 
ремонт 

участков 
тепловых 
сетей от

котельной №2 
по адресу: 

Московская 
область, г.о.

Талдомский, г. 
Талдом,

Промышлении 
й проезд, 12 (в 

т.ч. ПИР)

21 м Капитальн 
ый ремонт 2024-2025 30.11.2025 1 429,68 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

1 188,06 0,00 59,40 1 128,66 0.00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

24 1,62 0,00 12,08 229,54 0,00 0,00

Внебюджетны
е источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

8

Капитальный 
ремонт 

участков 
тепловых 
сетей от 

котельной №3 
по адресу:

Московская 
область, г.о. 

Талдомский, г.
Талдом, ул. 

Мичурина, За 
'в т ч. ПИР)

261 м Капитальн 
ый ремонт 2024-2025 30.11.2025 17 768,88 0.00

Итого 17 768,88 0,00 888,45 16 880,43 “ 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области______

14 765,94 0,00 738,30 14 027,64 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

3 002,94 0,00 150,15 2 852,79 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 2.10 «Строительство и реконструкция сетей теплоснабжения муниципальной 
собственности»

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета Московской област и 

руб.)
(тыс.

Остаток 
сметной

стоимости



№

Наименование 
муниципально 
го образования 

Московской 
области/наиме 

нование 
объекта, адрес 

объекта

Характери 
стика 

объекта

Виды 
работ в 

соответств 
ии с 

классифик 
атором 
работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открытие 
объекта/заве 

ршение 
работ

Предельная 
стоимость 

объекта 
капитального 

строительства/ 
работ (тыс. 

руб.)

Профинанс 
ировано на 

01 01.25 
(тыс. руб.)

Источники 
финансирован 

ия
Всего 2023 2024 2025 2026 2027

до ввода в 
эксплуата 

цию 
объекта

капитальн 
ого 

строитель 
ства/до 

завершен 
ия работ 

(тыс.рубл 
ей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

Реконструкция 
сети 

теплоснабжен 
ия р.п.

Запрудня. КТС 
057 пер. Мира, 

д. 10 (в т.ч. 
ПИР)

4450 м Реконстру 
кция 2024-2025 30.11.2025 213 018,13 0,00

Итого 213 018,13 0,00 195 589,68 17 428,45 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

177 018,06 0,00 162 535,02 14 483,04 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

36 000,07 0.00 33 054,66 2 945,41 0,00 0.00

Внебюджетны 
е источники

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Реконструкция 
участка 

тепловой сети 
(бесканальная 

прокладка) 
МО, г. Талдом, 

мкр.
Юбилейный: 
от ТК-4 к ж/д 
№№ 29, 32, 

34; от ТК-5 к 
ж/д №№ 28, 

30,31,33,35, 
36, 37, 38. (в 

т.ч. ПИР)

2380 м Реконстру 
кция 2024-2025 30.11.2025 89 092,69 0,00

Итого 89 092,69 0,00 89 079,49 13,20 У 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

74 036,02 0,00 74 025,05 10.97 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

15 056,67 0,00 1 5 054,44 2,23 0,00 0,00

Внебюджетны
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 2.11 «Капитальный ремонт сетей теплоснабжения на территории муниципальных 
образований Московской области»

№

Наименование 
муниципально 
го образования 

Московской 
области/наиме 

нование 
объекта, адрес 

объекта

Характери 
стика 

объекта

Виды 
работ в 

соответств
ИИ с 

классифик 
атором 
работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открытие 
объекта/заве 

ршение 
работ

Предельная 
стоимость 

объекта 
капитального 

строительства/ 
работ (тыс. 

руб.)

Профинанс 
ировано на 

01.01.25 
(тыс. руб.)

Источники 
финансирован 

ИЯ

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета Московской области (тыс. 

____________________ руб.)

Оста гок 
сметной 

стоимости 
до ввода в 
эксплуата 

цию 
объекта 

капитальн 
ого 

строитель 
ства/до 

завершен 
ия работ 

(тыс.рубл 
ей)

Всего 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

Капитальный 
ремонт 

тепловых 
сетей 

котельной 
"Ермолино", д. 
Ермолино, г.о. 
Талдомский

603 м Капитальн 
ый ремонт 2025-2027 30.1 1.2027 3 090,00 0.00

Итого 3 090,00 0,00 0,00 1 236,00 927,00 927,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

2 567,80 0,00 0,00 1 027,12 770,34 770,34

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

522,20 0,00 0,00 208,88 156,66 156,66

Внебюджетны
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Капитальный 
ремонт 

тепловых 
сетей 

котельной 
"Новойиколье 

кое", д.
Новойикольск 

ое, г.о.
Талдомский

393 м Капитальн 
ый ремонт 2025-2027 30.11.2027 1 968,00 0 00

Итого 1 968,00 0,00 0,00 787,20 590,40 590,40
Средегва 
бюджета 
Московской 
области

1 635,40 0,00 0,00 654,16 490,62 490,62

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

332,60 0,00 0,00 133,04 99,78 99,78



Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Капитальный 
ремонт 

тепловых 
сетей 

котельной 
"Павловичи", 
д. Павловичи, 

стр.66, г.о. 
Талдомский

413 м Капиталы! 
ый ремонт 2025-2026 30.11 2026 3 105,00 0.00

Итого 3 105,00 0,00 0,00 1 242,00 1 863,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

2 580,25 0,00 0,00 1 032,.0 1 548,15 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

524,75 0,00 0,00 209,90 314,85 0,00

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Капитальный 
ремонт 

тепловых 
сетей 

котельной 
"Северный", п. 
Северный, го. 

Талдомский

1516 м Капиталы! 
ый ремонт 2025-2026 30.11.2026 10 020,00 0,00

Итого 10 020,00 0,00 0,00 4 008,00 6 012,00 ' 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

8 326,62 0,00 0,00 3 330,65 4 995,97 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

1 693,38 0,00 0,00 677,35 1 016,03 0,00

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Тепловые сети 
Котельная 
"КТС 057", 

р.п. Запрудня, 
переулок 

Мира 10, г.о. 
Талдомский

866 м Капиталы! 
ый ремонт 2025 30 11 2025 43 7X6,80 0,00

Итого 43 786,80 0,00 0,00 43 786,80 - 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

36 255,47 0,00 0,00 36 255,47 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

7 531,33 0,00 0,00 7 531,33 0,00 0,00

Внебюджетны
е источники

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00



Адресный перечень, предусмотренный я рамках реализации мероприятия 2.29 «Капитальный ремонт сетей теплоснабжения на территории муниципальных 
образовании Московской области (дополнительные расходы на объекты, включенные в ГП МО)»

№

1

Наименование 
муниципально 
го образования 

Московской 
области/наиме 

нование 
объекта, адрес 

объекта

2

Характер и 
стика 

объекта

3

Виды 
работ в 

соответств 
ии с 

классифик 
атором 
работ

4

Сроки 
проведени 

я работ

5

Открытие 
объекта/заве 

ршение 
работ

6

Предельная 
стоимость 

объекта 
капитального 

строительства/ 
работ (тыс. 

руб.)

7

Профинанс 
ировано на 

01.01.25 
(тыс. руб.)

8

Источники 
финансирован 

ия

Q

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета Московской об нас i и (тыс.

................................................. .  РУб.)

Остаток 
сметной 

стоимости 
до ввода в 
эксплуата 

цию 
объекта 

капитальн 
ого 

строитель 
ства/до 

завершен 
ия работ 

(тыс.рубл 
ей)

Всего 2023 2024 2025 2026 2027

1

Тепловые сети 
Котельная 
"КТС 057", 

р.п. Запрудня, 
переулок 

Мира 10, го. 
Талдомский

866 м Капитальн 
ый ремонт 2025 30.11.2025 15 170,48 0,00

Итого 15 170,48

11

0,00

12

0,00

13

15 170,48 .

14

0,00

15

0,00

16

Средства 
бюджета 
Московской 
.области______

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 о.оо

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

15 170,48 0,00 0.00 15 170,48 0,00 0,00

Внебюджетны
е источники 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00


